
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ORDEM  DE SERVIÇOS TOMADA DE PREÇOS nº007/2022!

INÍCIO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

REFERÊNCIA:

Processo n.º 042/2022;

Tomada de Preços n.º 007/2022; Contrato Administrativo  n.º 033/2022;

OBJETO:  Obras e Serviços de Engenharia; CONTRATANTE:  Município de Cotriguaçu-MT; CONTRATADA:  SUPORTE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL        CNPJ: 31.519.558/0001-01.Pela   presente   Ordem   de 
Serviços,   AUTORIZO  e  DETERMINO   a  empresa   SUPORTE- SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  E  ENGENHARIA
CIVIL Pessoa Jurídica  de Direito  Privado,  inscrita no CNPJ/MF sob o n. 31.519.558/0001-01 endereçada em Logradouro
logradouro: av, Jo Sato, Número:  1475,  Complemento:  Quadrão  lote  283 setor  12, Cep:  76.980-611,
Bairro/Distrito:Jardim  Oliveiras,  Município: Vilhena,  UF: RO,  os serviços de obras e de engenharia, objeto do Contrato  
Administrativo   n.º  033/2022,   celebrado   com   a   Administração   Municipal  de, Cotriguaçu-MT,  referente à execução 
da  "PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS,  COM  MICRORREVESTIMENTO ASFÁLTICO
A FRIO  COM  EMULSÃO  MODIFICADO POR   POLIMETRO   NO  MUNICIPIO:  SERVIÇOS   PRELIMINARES,  
ADMINISTRAÇÃO   LOCAL, MICROREVESTIMENTO,   SINALIZAÇÃO   HORIZONTAL".   O   descumprimento   da  
presente. ORDEM DE SERVIÇOS ensejará a rescisão do referido Contrato Administrativo. ADVIRTO, outrossim, que
segundo o art.  3.º, do Decreto  Municipal n.º 1.401,  de 25 de janeiro  de  2021,   o  protocolo  de  Requerimentos  de 
equilíbrio  econômico-financeiro  de Contrato Administrativo, seja de reajuste, revisão ou repactuação, não é causa ou
fundamento que autoriza ou justifique a interrupção das obrigações nele contraídas, em especial,  do fornecimento   de  
produtos,   materiais,   serviços  e  paralisação   de   obras   e  serviços   de engenharia, respondendo o infrator no termos
da legislação vigente. Cotriguaçu-MT, 03 de junho de 2022.

PREFEITO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 011/2022

PROCESSO 060/2022 A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna
público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 011/2022 através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar
propostas para “REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA PARA
CONCLUSÃO DA OBRA DA TRAVESSIA URBANA E DEMAIS RUAS MUNICIPAIS”. Cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá no dia Partir do dia 03
de Junho de 2022 às 09:00 horas, até o dia 15 de Junho de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da
disputa ocorrerá no dia 15 de Junho de 2022 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação
pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou
no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 02 de Junho de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos

Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6e02fa3f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:22:29-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




